
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120400040

40

Nº 234, quarta-feira, 4 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Entrega das Propostas: a partir de 04/12/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 26/12/2019 às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

TADEU HERALDO LOPES DOS SANTOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(SIASGnet - 03/12/2019) 193009-11203-2019NE900047

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO CENTRO-OESTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO Convênio 864136/2018 Processo 59800.000569/2018-30
Convenentes: Superintendência do Desenvolvimento do Centro-Oeste, CNPJ
13.802.028/0001-94 e o Município de Santo Antônio Do Leste/MT CNPJ 04.217.362/0001-
90. Objeto: alteração da Cláusula Quarta - Da Vigência, a fim de prorrogar o seu prazo por
mais 90 dias, a contar de 27/12/2019 até 26/03/2020. Assinatura 02/12/2019 Concedente:
Nelson Vieira Fraga Filho, CPF 323.213.251-00. Convenente: Miguel José Brunetta, CPF
326.034.369-53.

SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2019 - UASG 533014

Nº Processo: 59336001513201826.
PREGÃO SISPP Nº 4/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA DO -DESENVOLVIMENTO DO
NORDESTE - SUDEN. CNPJ Contratado: 01476494000148. Contratado : STARTEC
TELECOMUNICACOES LTDA -.Objeto: Contratação dos serviços de manutenção preventiva e
corretiva da central telefônica da Sudene. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 . Vigência:
03/12/2019 a 03/12/2020. Valor Total: R$54.000,00. Fonte: 280532030 - 2019NE800324.
Data de Assinatura: 03/12/2019.

(SICON - 03/12/2019) 533014-53203-2019NE800004

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO
FRANCISCO E DO PARNAÍBA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 21/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
27/11/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de
pavimentação asfáltica de vias urbanas e rurais em municípios diversos localizados na área
de atuação da Codevasf, nos estados de Goiás e Mato Grosso. Total de Itens Licitados:
00001 Novo Edital: 04/12/2019 das 08h00 às 12h00 e de13h30 às 17h30. Endereço: Sgan
Quadra 601 Conj i Ed.sede da Codevasf Asa Norte - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas:
a partir de 04/12/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/12/2019, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor-presidente

(SIDEC - 03/12/2019) 195006-11201-2019NE400015

1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO

MATERIAL Processo nº 59510.002651/2019-45
ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento nº 1.0468/2019. CO N T R AT A DA : POTENT DISTRIBUIÇÃO E
REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 03.939.863/0001-17. OBJETO: Implemento para corte e
costura. VALOR: 34.896,00. DATA DA ASSINATURA: 02/12/2019. SIGNATÁRIO: Pela
CODEVASF, o substituto do Superintendente Regional da 1ª SR George Fernando Lucílio de
Britto, CPF nº 332.843.506-91.

2ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00002/2019, ao Convênio Nº 863097/2017. Convenentes:
Concedente: COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, , Unidade Gestora:
195004, Gestão: 11201. Convenente: MUNICIPIO DE SOUTO SOARES, CNPJ nº
13922554000198. P.I. 127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: 715.000,00, Valor de
Contrapartida: 15.000,00, Vigência: 29/12/2017 a 28/06/2020. Data de Assinatura:
02/12/2019. Assina: Pelo COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO / HARLEY
XAVIER NASCIMENTO - Superintendente Regional

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2019, ao Convênio Nº 879767/2018. Convenentes:
Concedente: COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, , Unidade Gestora:
195004, Gestão: 11201. Convenente: MUNICIPIO DE LAPAO, CNPJ nº 13891528000140. P.I.
127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: 659.000,00, Valor de Contrapartida: 20.342,55, Vigência:
28/12/2018 a 21/08/2020. Data de Assinatura: 02/12/2019. Assina: Pelo COMPANHIA DE
DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO / KENIA REGIA ANASENKO MARCELINO - Analista em
Desenvol. Regional

3ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2019

PROCESSO: 59530.001137/2019-54
A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -

CODEVASF, através da sua 3a Superintendência Regional em Petrolina - PE, comunica aos
interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 014/2019, que tem por objeto a
Constituição de Sistema de Registro de Preços - SRP para aquisição de veículos utilitários
para atendimento à 3ª Superintendência Regional da CODEVASF, com a conseqüente
efetivação da Ata de Registro de Preços e respectivos contratos, foi adjudicado e
homologado para as empresas: R L DE FARIAS EIRELI, CNPJ: 19.426.365/0001-00, item 1,
pelo valor total de R$ 413.400,00 (quatrocentos e treze mil e quatrocentos reais); TUDO
COMERCIO DE VEICULOS LTDA., CNPJ: 14.234.954/0001-73, item 2, pelo valor total de R$
234.000,00 (duzentos e trinta e quatro mil reais); perfazendo o Pregão o total de R$
647.400,00 (seiscentos e quarenta e sete mil e quatrocentos reais).

Petrolina, 3 de dezembro de 2019.
AURIVALTER CORDEIRO PEREIRA DA SILVA

Superintendente Regional CODEVASF - 3ª SR

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2019

PROCESSO: 59530.000733/2019-17
A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -

CODEVASF, através da sua 3a Superintendência Regional em Petrolina - PE, comunica aos
interessados o resultado de julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 009/2019, que

tem por objeto a Constituição de Sistema de Registro de Preços - SRP para o fornecimento
de tubos de PVC para aplicação em sistemas de abastecimento de água em diversas
localidades, no âmbito da 3ª Superintendência Regional da CODEVASF, no qual foi
declarada vencedora a empresa: POLYVIN PLÁSTICOS E DERIVADOS LTDA, CNPJ:
41.664.871/0001-97, pelo valor total de R$ 500.800,00 (quinhentos mil e oitocentos
reais).

Petrolina, 3 de dezembro de 2019.
AURIVALTER CORDEIRO PEREIRA DA SILVA

Superintendente Regional CODEVASF - 3ª SR

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Homologação do Pregão Eletrônico N.º 015/2019, publicado no
D.O.U. nº 232, de 02/12/2019, Seção 3, página 38, onde se lê: "PREGÃO ELETRÔNICO SRP
N.º 015/2019", leia-se: "PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2019".

7ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 03/2019-7ª/SR - Processo nº 59570.000346/2019-12.
OBJETO: Fornecimento, transporte, carga e descarga de equipamentos e materiais,
destinados à composição de Kit's produtivos para apoio às diversas atividades produtivas
no Piauí e Ceará, a saber: apicultura, piscicultura e cajucultura, na área de atuação da
Codevasf/7ª SR. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 07/2019-7ª/SR.
FUNDAMENTO: Leis n.º 10.520/02 e n.º 8.666/93, Decretos. n.º 5.450/05 e nº 7.892/13.
ASSINATURA: 25/11/2019. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FORNECEDOR, ITEM, QUANT. E O
PREÇO UNITÁRIO: WATT TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 97.525.889/001-62, 01, 08, R$ 4.178,00;
02, 02, R$ 4.178,00; 03, 10, R$ 1995,00; 04, 20, R$1.590,00; 05, 20, R$ 85,00; LUIZ TADEO
DAMASCHI, CNPJ: 01.424.128/0001-45, 06, 40, R$ 2.869,99; 17, 30, R$ 1.979,99; LANCE
ONLINE MULTINEGOCIOS EIRELI, CNPJ: 17.572.083/0001-96, 07, 10, R$ 2.996,89; 09, 1000,
R$ 224,98; LOURIVALDO HEIDEMANN & CIA LTDA, CNPJ: 00.555.560/0001-02, 08, 4000, R$
185,83; GYN COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI, CNPJ: 27.429.627/0001-
19, 10, 160, R$ 1.662,99; 11, 40, R$ 1662,99; GRAMPAR COMÉRCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS - EIRELI, CNPJ: 30.524.715/0001-04, 12, 20, R$ 677,14; 13, 20, R$ 562,50;
COMBRAS COMERCIAL DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO LTDA, CNPJ:
18.873.549/0001-56, 14, 20, R$ 2.948,00; 15, 30, R$ 1.579,00; 19, 5, R$ 5.578,99; ITACA
EIRELI, CNPJ: 24.845.457/0001-65, 18, 30, R$ 201,96; FACILITA SERVIÇOS VENDAS E
ASSISTÊNCIA TÉCNICA AGROIND LTDA EPP, CNPJ: 10.304.614/0001-10, 21, 80, R$ 121,49;
22, 80, R$ 96,59; 23, 576, R$ 67,54; 24, 1296, R$ 51,69; 25, 896, R$ 51,69; 26, 20, R$
135,64; 27, 20, R$ 99,18; 28, 144, R$ 64,79; 29, 324, R$ 53,99; 30, 224, R$ 54,69. As Atas
encontram-se disponíveis na íntegra no site www.codevasf.gov.br e na sede da 7ª/SR da
CO D E V A S F

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 887085/2019, Nº Processo: 59570000399201925, Concedente:
COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, Convenente: MUNICIPIO DE
FLORESTA DO PIAUI CNPJ nº 01612578000161, Objeto: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA
NO MUNICÍPIO DE FLORESTA DO PIAUÍ-PI., Valor Total: R$ 250.340,00, Valor de
Contrapartida: R$ 300,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2019 -

R$ 250.040,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2019NE800106, Valor: R$
250.040,00, PTRES: 152146, Fonte Recurso: 0188000000, ND: 44404233, Vigência:
25/11/2019 a 25/11/2022, Data de Assinatura: 25/11/2019, Signatários: Concedente:
INALDO PEREIRA GUERRA NETO CPF nº 882.102.004-53, Convenente: AMILTON RODR I G U ES
DE SOUSA CPF nº 865.329.953-04.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 59570.001116/2007-29.
ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Convênio nº 7.93.07.0119/00 firmado entre a CODEVASF, CNPJ:
00.399.857/0001-26, e o Estado do Piauí, CNPJ: 06.553.481/0001-49. OBJETO: Prorrogação
do prazo por 300 dias, contados a partir de 17/11/2019, passando seu vencimento para
12/09/2020. TERMO ADITIVO: 7.93.07.0119/17. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37 da Portaria
Interministerial nº 127/2008 c/c art. 57, §1º, I da Lei nº 8.666/93. DATA DA AS S I N AT U R A :
22/01/2019.

8ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2019 - UASG 195015
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 08/2019-8ª/SR - Processo nº
59580.000570/2019-81. OBJETO: Fornecimento e instalação de cisternas, em polietileno,
com capacidade de 16.000 litros, para acumulação de água da chuva, visando a
dessedentação animal e utilização em pequenas irrigações em áreas rurais difusas, no
Estados do Maranhão, área de atuação da 8ª Superintendência Regional da Codevasf.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 08/2019-8ª/SR. FUNDAMENTO: Leis
n.º 10.520/02 e n.º 8.666/93, Decretos. n.º 5.450/05 e nº 7.892/13. ASSINATURA:
21/11/2019. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FORNECEDOR, CNPJ, ITEM, QUANT. E O PR EÇO
UNITÁRIO: FORTLEV INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA, 10.921.911/0001-05,
01, 1.020, R$ R$ 6.738,46. As Atas encontram-se disponíveis na íntegra no site
www.codevasf.gov.br e na sede da 8ª/SR da CODEVASF.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019 - UASG 195015
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 12/2019-8ª/SR - Processo nº
59500.001035/2019-96. OBJETO: Contratação de serviços de execução de Pontes
Mistas, com cabeceiras modulares do tipo protendidas em blocos de concreto e
transposição modulares mistas, em municípios diversos localizados na área de atuação
da 8ª Superintendência Regional da Codevasf, no Estado do Maranhão. MODALIDA D E
DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 12/2019-8ª/SR. FUNDAMENTO: Leis n.º 10.520/02
e n.º 8.666/93, Decretos. n.º 5.450/05 e nº 7.892/13. ASSINATURA: 19/11/2019.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FORNECEDOR, CNPJ, ITEM, QUANT. E O PREÇO UNITÁRIO:
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA, 13.613.420/0001-95, 01, 10,
R$ R$ 96.407,7595, 02, 10, 136.591,9752, 03, 10, 167.472,2787, 04, 10, 221.292,8285,
05, 10, 287.215,4467, 06, 10, 352.189,3593, 07, 10, 503.049,9312, 08, 70,
152.644,4059. As Atas encontram-se disponíveis na íntegra no site www.codevasf.gov.br
e na sede da 8ª/SR da CODEVASF.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 12/2019 - UASG 195015

A CODEVASF 8ª/SR comunica aos interessados que a empresa ECOPONTES -
SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA, CNPJ: 13.613.420/0001-95, sagrou-se

vencedora do certame, no valor total de R$ 28.327.304,20.

JOÃO FRANCISCO JONES FORTES BRAGA
Superintendente Regional

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-04T01:31:46-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




